
1 
 

 

Licenční smlouva  

Ev. číslo: 0318/2023/LIC/OŠVA 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 

Město Beroun 

IČO: 00233129, DIČ: CZ 00233129 

se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou města 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 326131/0100 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Talichovo Berounsko, z.ú. 

IČO: 08751200 

se sídlem: Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

zastoupený: Mgr. Karolínou Froňkovou, ředitelkou zapsaného ústavu 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č.ú. 123-625400207/0100 

(dále jen „Nabyvatel“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá k naplnění ust. bodu 2. části VI. Zakládací listiny ústavu Talichovo 

Berounsko, z.ú. (Nabyvatele), schválené usnesením Zastupitelstva města Beroun č. 

61/2019 ze dne 25. 9. 2019. 

 

2. Poskytovatel licence prohlašuje, že je vlastníkem: 

• Obrazové ochranné známky, zapsané dne 8.7.2020 u Úřadu průmyslového 

vlastnictví České republiky pod číslem zápisu 380314/v seznamu výrobků a služeb 

je u této obrazové ochranné známky uveden zápis pod třídou 16, tj. tiskové a 

propagační materiály a třídou 41 provozování hudebního festivalu/. 

 

• Slovní ochranné známky Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun, zapsané 

dne 5.4.2023 u Úřadu průmyslového vlastnictví České republiky pod číslem zápisu 

396386/v seznamu výrobků a služeb je u této slovní ochranné známky uveden zápis 

pod třídou 16, tj. tiskové a propagační materiály, 35 propagační činnost, reklama a 

41 provozování hudebního festivalu/. 

 

Obrazová a slovní ochranná známka jsou v této licenční smlouvě společně dále označeny 

jako „Ochranná známka“. 

 



2 
 

 

3. Poskytovatel dále prohlašuje, že je oprávněn udělit Nabyvateli oprávnění k užití („licenci“) 

předmětné Ochranné známky uvedené v předchozím odstavci této smlouvy. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Ochranná známka  

 

1.2 Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateli bezplatně právo užít Ochrannou 

známku, a to v níže uvedeném rozsahu a za níže specifikovaných podmínek a nabyvatel 

toto oprávnění přijímá. 

 

1.3  Licence Ochranné známky je Poskytovatelem poskytována za účelem jejího užití 

k přípravě a realizaci jednotlivých ročníků Mezinárodního hudebního festivalu Talichův 

Beroun (dále jen „Festival“), včetně jeho doprovodných akcí, jehož je Nabyvatel 

pořadatelem. Na základě této licenční smlouvy bude Festival každoročně připravován a 

realizován Nabyvatelem. 

 

1.4   Poskytovatel uděluje Nabyvateli licenci v rozsahu daném seznamem služeb „třídníku“, 

pro který je Ochranná známka specifikována v čl. I. této smlouvy zapsána v rejstříku 

ochranných známek vedeném Úřadem pro průmyslové vlastnictví. 

 

1.5 Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na jedinečný způsob užití Ochranné známky 

bude licence poskytnuta Poskytovatelem Nabyvateli jako výhradní, tj. Poskytovatel není 

oprávněn poskytnout licenci k Ochranné známce třetímu subjektu. Výjimka z této 

výhradní licence se na základě dohody smluvních stran zřizuje ve prospěch 

Poskytovatele, jemuž je rovněž umožněn výkon práva užít Ochrannou známku. 

 

1.6    Licence je poskytnuta bez územního omezení a na dobu neurčitou. 

 

1.7  Nabyvatel není oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence (podlicenci) dle 

této smlouvy třetí osobě.  

 

2. Finanční podpora Poskytovatele 

 

2.1  Poskytovatel, jako zakladatel Nabyvatele se zavazuje, že na realizaci jednotlivých ročníků 

Festivalu se bude finančně podílet tak, že ze samostatně vytvořené položky rozpočtu 

města Beroun poskytne Nabyvateli víceletou dotaci na dva kalendářní roky dopředu,        

a to minimálně 800 000 Kč na každý rok (tj. na jeden ročník Festivalu).  

 

2.2   Rozhodnutí o poskytnutí této víceleté dotace a o její výši přísluší Zastupitelstvu města 

Beroun, které bude o poskytnutí dotace rozhodovat na základě písemné žádosti podané 

Nabyvatelem v termínech stanovených Pokyny tajemníka MÚ pro tvorbu rozpočtu 

města.  

 



3 
 

2.3  Konkrétní podmínky poskytnutí dotace bude vždy upravovat veřejnoprávní smlouva 

uzavřená mezi Poskytovatelem a Nabyvatelem,  která bude uzavřena na základě 

rozhodnutí Zastupitelstva města Beroun. 

 

2.4  Finanční zajištění Festivalu je vícezdrojové s tím, že mimo shora uvedené dotace od 

Poskytovatele jsou rozhodující vlastní příjmy Nabyvatele, včetně dotací od jiných 

subjektů, darů, příspěvků a jiných forem podpory, které jsou v plné režii a odpovědnosti 

Nabyvatele.   

 

3. Městské kulturní centrum Beroun 

 

3.1 Městské kulturní centrum Beroun (dále jen MKC) jako příspěvková organizace 

Poskytovatele se dosud významně podílela na organizačně technickém zajištění 

Festivalu, zejména v jeho části probíhajícím v Kulturním domě Plzeňka. 

 

3.2 Poskytovatel prohlašuje, že tato podpora bude ze strany MKC v odpovídajícím rozsahu 

pokračovat, včetně rozšíření rozsahu poskytování sdílených služeb ze strany MKC a to 

za podmínek dohodnutých mezi MKC a Nabyvatelem.  

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Nabyvatel není oprávněn do Ochranné známky bez předchozího písemného        

souhlasu Poskytovatele zasahovat, zejména není oprávněn ji jakkoliv měnit. 

 

2. Ochrannou známku je nabyvatel oprávněn užívat bez jakéhokoliv množstevního 

omezení pro všechny služby a výrobky, pro které je Ochranná známka zapsána. 

 

3. Nabyvatel je povinen vykonávat práva vyplývající s poskytnutím licence tak, aby 

nedocházelo k poškození dobrého jména Poskytovatele. 

 

4. Nabyvatel je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele o případném protiprávním 

využívání Ochranné známky třetí osobou. 

 

5. Nabyvatel licence se zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy, ani po jejím skončení 

neučiní žádné opatření, aby získal vlastnické právo k Ochranné známce Poskytovatele 

licence, zejména na její registraci na vlastní jméno. 

 

6. Účastníci se dohodli na tom, že učiní veškeré kroky směřující k registraci licence  

u Úřadu průmyslového vlastnictví, a to bez zbytečného odkladu, po podpisu této 

smlouvy. Náklady s tím spojenou jdou k tíži Poskytovatele licence. Poskytovatel je 

povinen neprodleně po provedení zápisu o něm informovat Nabyvatele. 

 

7. Poskytovatel licence je povinen udržovat v platnosti Ochrannou známku.  

 

8. Smluvní strany jsou si povinny navzájem oznámit skutečnosti odůvodňující možný 

neoprávněný zásah nebo ohrožení práv z Ochranné známky bez zbytečného odkladu 

poté, co se o těchto skutečnostech dozví. Smluvní strana je v takovém případě povinna 

poskytnout druhé smluvní straně potřebnou součinnost. 



4 
 

 

9. Ke dni ukončení trvání této smlouvy zanikají práva Nabyvatele poskytnutá mu 

Poskytovatelem dle této smlouvy. Nabyvatel je tímto okamžikem povinen zdržet se 

jakéhokoliv užití Ochranné známky.  

 

IV. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Nabyvatel užívá objekt 

licence v rozporu s touto smlouvou, zejména do objektu licence zasahuje, a nabyvatel 

tento závadný stav neodstraní ani do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy 

Poskytovatele k odstranění závadného stavu.  

 

2. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení  

o odstoupení od smlouvy. 

 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

3. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem 

splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru 

smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi 

smluvními stranami. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

6. Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. Uzavření této smlouvy bylo projednáno  

a odsouhlaseno na jednání Rady města Beroun dne 17. 5. 2023 usnesením  

č. 236/16/RM/2023. Město Beroun ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly ze strany 

obce splněny veškeré zákonem č. 128/2000Sb., stanovené podmínky. 



5 
 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně, vážně  

a srozumitelně, bez nátlaku a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 

toho připojují níže své podpisy. 

Příloha: Vyobrazení obrazové ochranné známky 

              Vyobrazení slovní ochranné známky     

 

 

 

V Berouně, dne  23. 5. 2023                            V Berouně, dne  23. 5. 2023 

 

Za Poskytovatele:                                   Za Nabyvatele: 

 

 

…………………………………………..             …………………………………………. 

RNDr. Soňa Chalupová                                    Mgr. Karolína Froňková 

starostka města Beroun                                 ředitelka zapsaného ústavu 

 


